
 

Gemeenteraad 
 

    

Onderwerp: Zienswijze begroting 2026 VRBN  Volgnummer: XXX  
  Afdeling: BA-OOV  

De raad van de gemeente Oss; 

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 20 mei; 

gelet op het advies van de raadscommissie van ??; 

besluit: de volgende zienswijze op de programmabegroting 2026 van de Veiligheidsregio 

Brabant-Noord te geven: 

- Wij ondersteunen de beleidslijn in de programmabegroting. De 

programmabegroting 2026 is in lijn met het Beleidsplan 2024-2027 

- Wij ondersteunen het feit dat de programmabegroting 2026 geen voorstellen 

bevat voor nieuw beleid  

- Wij vinden de voorgenomen verhoging van de bijdrage van de gemeente niet 

acceptabel. Er is geen rekening gehouden met onze eerdere zienswijze op de 

kadernota 2026. Hierin wordt aangegeven dat onze gemeente, net als de andere 

gemeenten, te maken heeft met Rijksbezuinigingen die impact hebben op onze 

eigen financiële middelen. Daarom verzoeken wij om de bijdrage van 2025 als 

uitgangspunt te hanteren voor 2026, zodat de bijdrage voor de gemeente gelijk 

blijft. Wij gaan ervan uit dat de Veiligheidsregio Brabant-Noord zelf de loon-en 

prijsstijgingen opvangt met ombuigingen. 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 19 juni 2025. 

 

De gemeenteraad voornoemd, 

Mede namens de voorzitter, 

De griffier,              

 

 

 

drs. P.H.A. van den Akker   Coll: 

 

 
Gemeenteraad 

 

  


